
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 135/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 082/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RSS (RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE), 
PERTENCENTES AO GRUPO A, B e E, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

646 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.39.00 

752 02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 

de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 

Federal n° 10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 

8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item à empresa vencedora:  

 

EMPRESA: AMBIENTEC SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA   
CNPJ: 11.399.773/0001-09  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 12.000 KG 

PRESTACAO DE SERVICO DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS DOS 
SERVICOS DE SAUDE PERTENCENTES AO 
GRUPO A, B E E, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE LAGOA SANTA 

2,39 28.680,00 

TOTAL: R$  28680,00 (Vinte e Oito Mil Seiscentos e Oitenta Reais ) 
 

 
 
 
 

Lagoa Santa, julho de 2023. 
 

 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

D4Sign 4fe74644-e512-4b2b-bf4f-40b738270c57 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de July de 2023, 08:06:04

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento 4fe74644-e512-4b2b-bf4f-40b738270c57

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

17 Jul 2023, 10:01:53
Documento 4fe74644-e512-4b2b-bf4f-40b738270c57 criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-07-17T10:01:53-03:00

17 Jul 2023, 10:04:56
Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-07-17T10:04:56-03:00

17 Jul 2023, 18:04:40
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 200.178.97.130 (200.178.97.130 porta: 2784) - Documento de
identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-07-17T18:04:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):acae3c7a43cab0997dd55de8eb3a22fc481348ad7cc94c29d74dbd24d6e712d6
(SHA512):e0670c53a280e2b3b45a4c8030a437f1aed483395ec01342b7415117ded7865a9d02f8b0b1fa415badba61ed21eed0629bc1ec54fe6768f8852daae80ff549de

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-07-18T08:06:15-0300




